

## Yttrande över remiss - Friluftsplän för Lunds kommun

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att översända kommunkontorets tjänsteskrivelse som yttrande över remissen till tekniska nämnden.

### Sammanfattning

Tekniska nämnden har arbetat fram ett förslag till en friluftsplän för Lunds kommun. Förslaget har skickats på remiss av tekniska nämnden den 3 juni 2020.

Syftet med friluftsplänen är att kartlägga och beskriva kommunens friluftsliv, formulera mål samt en handlingsplan för att bevara och utveckla kommunens värden utifrån natur och friluftsliv. Planen ska fungera som ett stöd i kommunens planering och verksamhet i frågor som kan komma att påverka kommunens friluftsliv. Planen uttrycker kommunens centrala vilja för friluftslivet med syfte att realisera målen i grönprogrammet samt de nationella politiska målen för friluftsliv.

Kommunstyrelsen har beretts möjlighet att yttra sig över förslaget till friluftsplän.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-09-21 Remiss-Friluftsplän för Lunds kommun
- Tekniska nämndens beslut 2020-06-03 § 187
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2020-04-29
- Förslag till Friluftsplän för Lunds kommun 2020-05-26

2020-09-21

Diarienummer

KS 2020/0561

## Ärendet

Syftet med friluftsplänen är att kartlägga och beskriva kommunens friluftsliv, formulera mål samt en handlingsplan för att bevara och utveckla kommunens värden utifrån natur och friluftsliv. Planen ska fungera som ett stöd i kommunens planering och verksamhet i frågor som kan komma att påverka kommunens friluftsliv. Planen ska uttrycka kommunens centrala vilja för friluftslivet med syfte att realisera målen i grönprogrammet samt de nationella politiska målen för friluftsliv.

Friluftsplänens ambition är att ta ett helhetsgrepp om friluftslivet i hela kommunen. Fokus ligger på det rörliga, icke anläggningsbaserade friluftslivet. Detta innebär att tyngdpunkten ligger på det friluftsliv som sker ute i natur- och kulturlandskapet, i tätortsnära natur och större parker. Det rörliga friluftslivet är till stor del beroende av tillgänglig infrastruktur som exempelvis markerade leder, rastplatser, busshållplatser och parkeringsplatser. Tillgången till och behov av infrastruktur för friluftslivet belyses i friluftsplänen.

En handlingsplan kommer att tas fram efter samrådet, denna kommer att utgöra kapitel V.

## Föredragning

Förslag till yttrande

Friluftsplänen är ett ambitiöst dokument som ger en heltäckande genomgång av friluftslivet i Lund, vilka kommunala dokument som är relaterade till planen, vilken lagstiftning och vilka riktlinjer som styr friluftslivet, samt friluftslivets betydelse för folkhälsan. Förslaget kommer att utgöra ett bra kunskapsunderlag för kommande prioritering och åtgärder.

Det inledande kapitlet beskriver samtliga styrdokument och målsättningar inom friluftsområdet, både nationellt, regionalt och lokalt, som ger en bra överblick över redan beslutade målsättningar.

Friluftsplänens innehåll behöver justeras till viss del med utgångspunkt från Lunds kommuns program för styrning. Det bör förtydligas om friluftsplänen endast ska innehålla åtgärder för att uppnå de redan formulerade nationella och kommunala målen eller om den ska innehålla nya målsättningar.

Remissversionen anger inte vilken instans som ska anta det slutliga dokumentet. Eftersom åtgärderna formuleras först i den slutliga versionen ser man inte heller vem som ska ta ansvar för genomförandet.

Om endast tekniska nämnden anges som ansvarig för åtgärder som inarbetas i den slutliga versionen bör friluftsplänen antas av tekniska

2020-09-21

Diarienummer

KS 2020/0561

nämnden. Om det i det slutliga förslaget anges även andra nämnder som ansvariga bör dokumentet antas av kommunstyrelsen och benämnas handlingsplan.

**Beredning**

Tekniska förvaltningen har utarbetat ett förslag till friluftsplän för Lunds kommun. Förslaget har skickats till nämnder och styrelser organisationer, myndigheter och andra berörda för yttrande.

**Barnets bästa**

Friluftsplänen för Lunds kommun ska bidra till att skapa, bevara och utveckla barns tillgång till natur och friluftsliv.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till friluftsplän innehåller inga åtgärder. Det saknas därför en bedömning av de ekonomiska konsekvenserna.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Tekniska förvaltningen

För kännedom: